Протокол № 1

совете по улучшению инвестиционного климата

в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края

с.Грачевка                                                                                                              30.04.2015г.

  14-00 часов

Присутствовали:

Заместитель председателя совета:

Дроваль С.В.

заместитель главы администрации

Грачевского муниципального района

Секретарь совета:

Сафонова Н.Н.

начальник отдела экономического развития

администрации Грачевского района

Члены совета:

Аникеева Нина

Ивановна

глава муниципального образования

с.Тугулук

Гадяцкий Сергей

Григорьевич

глава муниципального образования

Грачевского сельсовета

Козлов Алексей

Михайлович

глава муниципального образования

Старомарьевского сельсовета

Мельников Виктор

Андреевич

глава муниципального образования

Сергиевского сельсовета

Полтавский Юрий

Александрович

глава муниципального образования

Красного сельсовета

Поляков Владимир

Васильевич

глава муниципального образования

Спицевского сельсовета

Селюков Генадий

Васильевич

глава муниципального образования

Кугультинского сельсовета

Чернов Геннадий

Иванович

глава муниципального образования

с.Бешпагир

Ващенко Владимир Николаевич

начальник отдела земельных и

имущественных отношений

администрации Грачевского

муниципального района Ставропольского

края

Моногарова Людмила Васильевна начальник отдела правового и кадрового

обеспечения администрации Грачевского

муниципального района Ставропольского

края

Савенко Татьяна Григорьевна начальник отдела муниципального

хозяйства - главный архитектор

администрации Грачевского

муниципального района Ставропольского

края

Смирнов Анатолий Михайлович начальник участка  «Электросеть»

с.Грачевка филиала ГУП СК

«Ставрополькоммунэлектро» г.

Михайловск

Морозов Юрий Константинович директор муниципального унитарного

предприятия «Коммунальное хозяйство»

Грачевского муниципального района

Ставропольского края

Козлов Антон Сергеевич

индивидуальный предприниматель

 Приглашены:

  предприниматели и руководители предприятий Грачевского муниципального

района.

Повестка дня:

 Повестка дня:

 1. О внесении изменений в Дорожную карту внедрения Стандарта деятельности

органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного

климата в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края (далее - Дорожная

карта), утвержденной распоряжением администрации Грачевского муниципального

района Ставропольского края «О Стандарте деятельности органов местного

самоуправления Грачевского муниципального района Ставропольского края по

обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Грачевском муниципальном

районе Ставропольского края» от 14.04.2015 № 46-р., представленного рабочей группой

по разработке Дорожной карты внедрения Стандарта деятельности органов местного

самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в

Грачевском муниципальном районе  Ставропольского края.

 2. Рассмотрение и согласование проекта Инвестиционной стратегии Грачевского

муниципального района Ставропольского края.

Выступили:

 1. По вопросу повестки дня с информацией о внесении изменений в Дорожную

карту внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления по

обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Грачевском муниципальном

районе Ставропольского края выступила Сафонова Наталья Николаевна — начальник

отдела экономического развития администрации Грачевского муниципального района.

 В прениях выступили : Аникеева Н.И., Ващенко В.Н., Поляков В.В., Козлов

А.М., Селюков Г.В., Морозов Ю.К., Козлов А.С..

РЕШИЛИ:  Предложенный к рассмотрению проект о  внесении изменений в

Дорожную карту внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления

по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Грачевском

муниципальном районе Ставропольского края утвердить.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА- 16, ПРОТИВ-нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-нет

 2. По вопросу повестки дня с информацией о проекте Инвестиционной стратегии

Грачевского муниципального района Ставропольского края выступил заместитель главы

администрации Грачевского муниципального района Дроваль Сергей Владимирович.

 В прениях выступили : Аникеева Н.И., Смирнов А.М., Козлов А.М., Селюков

Г.В., Морозов Ю.К., Козлов А.С..

РЕШИЛИ: Предложенный к рассмотрению проект Инвестиционной стратегии

предложить к утверждению администрации Грачевского муниципального района.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА- 16, ПРОТИВ-нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-нет

Заместитель председателя совета                                                                       С. В. Дроваль

Секретарь совета                                                                                                Н.Н. Сафонова